СОГЛАШЕНИЕ №__________
о сотрудничестве при организации наставничества
 г. Лениногорск                                                                  «_____»_____________

Государственное казенное учреждение «Центр занятости населения г. Лениногорска», именуемое в дальнейшем «Центр занятости», в лице директора Шагиевой Лилии Чулпановны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________, именуемое в дальнейшем «Работодатель», в лице директора _______________________________, действующего на основании _____________, заключили настоящее соглашение о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1.1. Предметом Соглашения является сотрудничество Сторон при трудоустройстве гражданина, через Центр занятости и организации наставничества.
1.2. Целью Соглашения является реализация комплекса мер по содействию в трудоустройстве и  наставничестве.
2. ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ СОТРУДНИЧЕСТВА
2.1. Развитие партнерских отношений службы занятости и работодателя, социальная адаптация и сохранение сотрудника на рабочем месте, перспектива карьерного роста.
 2.2. Информирование работодателя о ситуации на рынке труда, возможности участия в программах трудоустройства и переобучения.
2.3. Проведение опросов, анкетирования для дальнейшего мониторинга, с целью улучшений трудовых отношений между работодателем и сотрудником.
2.4. Закрепление наставника не позднее 7 рабочих дней со дня трудоустройства, с целью адаптации трудоустраиваемого гражданина на рабочем месте.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Обмениваться сведениями, направлять другой Стороне запросы, предложения, письма о реализации конкретных мероприятий, указанных в п. 1.1 настоящего Соглашения.
                         4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
 4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания и заключается на неопределенный срок.
4.2. Изменения и дополнения к Соглашению вносятся по взаимному согласию Сторон.
4.3. По всем остальным вопросам совместной деятельности, не урегулированным настоящим Соглашением, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
4.4. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

5. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

[bookmark: _GoBack]ГКУ ЦЗН г. Лениногорск 	Работодатель

_____________________________
_____________________________
_____________________________
_____________________________
_____________________________
_____________________________
_____________________________
_____________

	[bookmark: dfasneldgp]
____________________________
____________________________
____________________________
____________________________
____________________________
____________________________
____________________________
_____________